
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Ufficio III

Ambito Territoriale per la Provincia di BARI
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125- Codice iPA:m_pi

           PEC: uspba@postacert.istruzione.it- PEO: usp.ba@istruzione.it

Prot.n. 5341
Area II procedure concorsuali Bari, 12/9/2016
Coordinatore :C. Roselli

IL DIRIGENTE

VISTO il D.D.G. n. 82/2012;
VISTA la l. 107/2015; 
VISTO il D.M. n. 496/2016 del 22/6/2016 che detta disposizioni relative le assunzioni con contratto 

a  tempo indeterminato  per  il  personale  docente  iscritto  nelle  graduatorie  di  merito  della 
scuola dell’infanzia ex D.D.G.n.82/2012; 

VISTO l’elenco del 7/9/2016 pubblicato sulla rete INTRANET del MIUR concernente le proposte 
di nomina effettuate a seguito dell'elaborazione della fase B (nazionale) dei docenti inseriti 
nelle  Graduatorie  di  merito  della  scuola  dell'infanzia  (DDG.  n.  82  del  2012)  per  posto 
comune; 

VISTE le accettazioni e le rinunce da parte dei rispettivi docenti;
TENUTO CONTO del criterio della vicinorietà rispetto al luogo di residenza; 
RILEVATO    che il numero dei posti  disponibili di tipo comune della scuola dell’infanzia  nella Regione 

Puglia in organico di diritto è il seguente: BARI n. 6; BRINDISI n.0; FOGGIA n. 1; 
LECCE n. 0; TARANTO n. 0;

                   
D E C R E T A

I docenti di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente decreto, di cui alle graduatorie di merito  ex 
DDG n. 82/2012, SCUOLA INFANZIA, fase B- (NAZIONALE), sono assegnati all’Ambito Territoriale  a 
fianco di ciascun nominativo indicato, per la stipula del contratto di lavoro a tempo indeterminato nella  
scuola dell’infanzia posto comune, a decorrere agli effetti giuridici dall’1/9/2016 ed economici dalla data di 
effettiva assunzione in servizio.
 I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate, provvederanno agli adempimenti di propria competenza 
secondo le indicazioni contenute nella nota ministeriale n. 21833 del 5/8/2016 ed in particolare l’allegato A.
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali e amministrativi previsti  
dall’ordinamento vigente
Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di quest’ufficio ed ha valore di notifica a tutti gli  
effetti. 

     IL DIRIGENTE
VINCENZO MELILLI
   firma sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 co II Legge n.39/93

ALLEGATI:

ELENCO DOCENTI CON ASSEGNAZIONE AMBITO  TERRITORIALE

Responsabile  del  procedimento:  Loredana  de  VIVO   tel.080/5477294;  Referente  dell’istruttoria:  DEVITOFRANCESCO  Giuseppina 
080/5477296; Il Dirigente: Vincenzo MELILLI via Re David, 178/f- tel.080/5477111;sito internet.:www.ustbari.gov.it codice fiscale 80020790723 
codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW- contabilità ordinaria Y96HXJ

http://www.ustbari.gov.it/

